CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
BẢN KIỂM ĐIỂM CÁ NHÂN
Kính gửi:
– Ban giám hiệu nhà trường;
– Thầy/cô giáo chủ nhiệm lớp: ….
Tên em là: ………. Học sinh lớp: …………
Em làm đơn này, xin phép tự nghiêm khắc kiểm điểm nhận lỗi của mình như sau:
Trình bày nội dung sự việc: ……………
Em rất ân hận về những hành động thiếu suy nghĩ của mình và em tự nhận thấy lỗi của mình rất lớn. Em xin hứa sẽ không vi phạm nữa và kính mong thầy cô xem xét, tha thứ để em có cơ hội sửa sai.
Ý kiến của phụ huynh học sinh: Thay mặt gia đình, tôi xin gửi đến nhà trường lời xin lỗi chân thành nhất và  tôi xin cam kết với nhà trường sẽ nghiêm túc bảo ban, dạy bảo và kiểm điểm cháu. Tôi rất mong được kết hợp với nhà trường trong việc giáo dục và quản lý con em mình. Và xin hứa, sẽ không để xảy ra tình trạng như thế này nữa.
	Chữ ký của học sinh
(ký và ghi rõ họ tên)
	Chữ kí của phụ huynh học sinh
(Ký và ghi rõ họ tên)